Verifica-se que todas as propostas recebidas e cotadas apresentaram preços, de acordo com os valores 

de mercado, a prefeitura através de seu email recebeu duas cotações, das seguintes empresas: 

KARINA FERREIRA DA ROCHA DE OLIVEIRA C.N.P.J. -58.638.659/0001-58 com o valor 

R$ 54.000,00 (cinquenta e quatro mil). 

LDM – ASSESSORIA, CONSULTORIA, GESTÃO E PLANEJAMENTO C.N.P.J. – 

40.809.884/0001-44, com o valor de R$ 54.600.00 (cinquenta e quatro mil e seiscentos reais) 

MM PREMIUM ASSESSORIA E CONSULTORIA PROFISSIONAL, C.N.P.J. – 52.826.876/0001-

95 com o valor de R$ 57.600,00 (cinquenta e sete mil e seicentos) 

Portanto, o menor valor proposto na fase de cotações está dentro da possibilidade legal de contratação

[...]

dados constantes nas Propostas apresentadas em apenso aos autos. 

AUTORIZAÇÃO 

Diante disso, AUTORIZO a contratação do fornecedor KARINA FERREIRA DA ROCHA DE 

OLIVEIRA C.N.P.J. -58.638.659/0001-58, que apresentou proposta com o valor R$ 

54.000,00 (cinquenta e quatro mil reais), conforme estabelecido no inciso VIII, do art. 72 

da Lei n. 14.133/2021. 

Caracol-PI, 16 de janeiro de 2026